ПРОТОКОЛ NЬ 1
заседания комиссии по противодействию коррупции

от <<2|>> января 202l г.

Присутствовало: 4 человека (100% )

1. Ширшова Зоя Егоровна
2, Булатова Елена Владимировна
3. Фадеева Алёна Александровна
4. Кожевина Алёна Викторовна

секретарь комиссии: Фадеева Алёна Александровна

ПОВЕСТКА ЩНЯ:

1.Итоги работы lто противодействию коррупции в МБоу (ооШм5> за 202о
год. Отчёто принятых в учреждении мерах по противодействию коррупции
в 2020году. Недочёты, допущенные в отчёте, информация по их устранению.
выполнение плана. Слушали ответственного за профилактику
коррупционных нарушений Булатову Е.В, котор€ш представила анЕLлиз плана
и информацию по предоставлению отчёта в Управление образования дго.

2. Гfuан мероприятий по противодействию коррупции в мБоу
кооШNs5> на 2021 год * перспективное планирование

По первому вопросу слуш€Lли председателя Ширшову з.в., которая
ознакомила членов комиссии по противодействию коррупции с итогами
деятелъности школы по противодействию коррупции. она отметила, что за
2020 год школа провела достаточную большую работу по противодействию
коррупции. В частности в образовательном процессе: проводится системная
работа по формированию антикоррупционного мировоззрения учащихся,
родителей, работников школы. Помимо этого в рабочи. .rро.рurмы учебныхпредметов включены элементы, касающиеся формирования
антикоррупционного мировоззрения. В декабре 2020 года в школе прошла
неделя по борьбе с коррупцией. Учащиеся школы ст€lJIи активными
участниками школьных, районных, мероприятий И конкурсов по
антикоррупционному образованию.

По второмУ вопросУ слуш€tли БулатовУ Е.в, ответственного за
профилактикУ коррупционных нарушений ,которЕи ознакомила коллег с
планом мероприятий по противодействию коррупции на 2021 год. ,.Щалееначался обмен мнениями по перспективному планированию деятельности
комиссии.

постановили;
1.Считать деятелъность мБоУ (оошJ\Ь5) по противодействию

коррупции удовлетворительной.

2. План работы комиссии по противодействию коррупции за2020 год
считатъ выполненным в полном объёме.

3.Одобритъ и рекомендовать план мероприятий МБОУ (ООШJ\Ь5> по

гIротиводействию коррушции на 202t год.
4. Булатовой Е.В, администратору официального сайта МБОУ (

ООШ]ф5 > в информационно-коммуникационноЙ аети Интернет привести
соответствие Требованиям, утвержденным Приказом Минтрула России от

07.10.2013 N 530н (ред. от 26.07.2018) "О требованиях к размещению и

наIIоJIнениЮ подразделов, посвященных вопросам противодействия
коррупции, офичиалъных сайтов федеральных государственных ОРГаНОВ,

Щентрального банка Российской Федер ации, Пенсионного фонда РоссийскоЙ
Федерации, Фонда социыIьного страхования Российской Федерации,

Федерального фонда обязательного медицинского страхования,
государственных корпораций (компаний), иных организаций, созданных на

основании федеральных законов, и требованиях к должностям, замещение

которых влечет за собой размещение сведений о доходах, расходах, об

имуществе И обязатеЛьствах имущественного характера " раздел
кпротиводействие корруттции) на официальном сайте школы в срок до
30.01.202|.

5.Булатовой Е.В, ответственному за профилактику корругtционных
нарушений в МБОУ < OOIIINsS), привести в соответствие деЙствУюЩеМУ
законодатепьству в сфере противодействия коррупции перечень локальных
нормативных актов по данному направлению работы в школе в срок до
30.01.202I

б. Комиссии trо антикоррупционной деятельности в МБОУ (ООШМ5)
обеспечить соблюдение требований Антикоррупционного законодательства
РФ в 202I году

Председателъ комиссии Ширшова З.Е.
Секретарь комиссии Фадеева А.А.

к'itrff,ffi
ёq ^з5в:Jq',L-'*ф$-;;9*ý:;й;

W
q/,ф,_1,ъ
/Бs" JE 3;/ liTF,

"/ '} aj' .^Y 1

,<{:;in],*l. оф'-,:;.F

7